
   

 

 

Formandens beretning for 2023 

Året 2023 blev på mange måder et anderledes år, både i vores klub og for golfsporten 
generelt i Danmark. Overskriften var alt for mange gange noget med ”vejret”, der teede sig 
på en for golfsporten besværlig måde. Der tales meget om den klimakrise, vi er på vej ind i 
– og vi fik en ubehagelig forsmag flere gange i løbet af 2023. Først og fremmest i form af 
rekordstore regnmængder, men også besværlig frost, sne og for at der ikke skulle mangle 
noget, også en lang varme- og tørkeperiode. Alt sammen udfordringer for vores 18-hullers 
bane, der alt for mange gange måtte kapitulere og lade sig lukke.  

Vi endte med et alt for stort antal lukkedage, langt overvejende pga. oversvømmelser 
foranlediget af de rekordstore regnmængder, som vores mange krydsende vandløb og åer 
slet ikke kunne kapere. Først og fremmest pga. regnmængderne, men også fordi 
vandløbene ikke alle steder er holdt i den stand (dybde og bredde), som Gribskov 
Kommune er pligtig til at sørge for. Det er vi på vej i dialog med Gribskov Kommune om! 

Vores ellers ret omfattende indsats for at tilsikre god dræning kritiske steder specielt i det 
tidlige 2023 viste sig at være utilstrækkelig. Vi bliver nødt til at intensivere dræn indsatsen 
stort set på hele banen. Vores drænsystemer skal kortlægges, oprenses og udbygges – 
det kræver investering i dyr måle- og oprensningsudstyr/spulevogn. Derudover 
intensiverer vi topdressing med sand af vores mest våde og bløde fairways – et projekt der 
vil strække sig over de næste adskillige år. Og endelig startede vi i 2023 med at hæve 
nogle af vores stier, så vi kan komme frem på banen, når vandet stiger over vandløbenes 
bredder.  
 
Der er i 2023 søsat andre projekter, og i årene fremover er vi allerede ved at prioritere 
yderligere projekter, som vi vender tilbage til. Der er her tale om mange aktiviteter og 
projekter, som selvsagt vil indebære ret voldsomme omkostninger. Vi opstartede derfor i 
2023 dialog med både baneejer og kommune, og søger også DGU’s rådgivning på dette 
område. 
 
SPORTEN 
De sportslige aktiviteter blev også nogle gange udfordret af vejrliget. Bl.a. spillede vi reelt 
hele året med tilladt lejeforbedring. Desuagtet fik vi gennemført vores forskellige planlagte 
turneringer, mesterskaber og større arrangementer.  
Vores nok mest bemærkelsesværdige sportslige bedrift i 2023 stod juniorerne for. Vores 
dygtige juniorhold deltog i Danmarksturneringen, og gik ubesejret gennem hele 
turneringen, og endte med at få en vel fortjent oprykning til 2. division i 2024. Et stort 
tillykke til vores dygtige junior team og deres træner, Jon. 
Vi havde også både et senior- og et veteranhold med i Danmarksturneringen, og var også 
flittige og ambitiøse i mange af rækkerne i Regionsgolfen. 
 



   
Møllesvende, Møllepiger og Seniorklubben fik afviklet deres løbende turneringer, og 
Onsdagsmatcherne blev også gennemført i god orden og med godt humør. Pink Cup blev 
også i 2023 gennemført med rigtig pæn deltagelse, og derfor med et flot overskud, som 
vanen tro blev doneret til Kræftens Bekæmpelse. Vi afholdt også vores traditionsrige REE 
GOLF Open med deltagelse af en række hold, mestendels udefra. Der var igen i 2023 
mulighed for at vinde en bil eller et køkken på hvert af vores par-3 huller – man skulle 
”blot” lykkes med et hole-in-one. Det var der så desværre ingen, der gjorde. Det kan være 
det lykkes i år, hvor vi igen planlægger af afholde REE GOLF Open i maj og solskinsvejr! 
REE GOLF Open endte igen med et pænt overskud, som kanaliseres ind i vores 
begynder- og juniorarbejde. 
 

ØKONOMIEN  
Siden vores medlemstal i 2021 næsten nåede op på 900 medlemmer, har vi de seneste 
par år, som landets øvrige golfklubber, set medlemstallet dykke lidt. I 2023 var vi 838 
medlemmer i klubben, ikke så pænt som i ”Corona-årene”, men pænt over medlemstallet i 
2020 inden Corona. Selvom nogle, måske endda lidt for mange, så har skiftet deres 
fuldtidsmedlemskab ud med et hverdags- eller flexmedlemskab, skaber det stadig en 
forholdsvis sund basisøkonomi i klubkassen. Og det selvom vi ikke har hævet de 
væsentligste af vores kontingentsatser i adskillige år.  
 
Kombineret med et flot antal betalende gæster ender vores indtægter igen i 2023 med 
mere end rigeligt at dække de omkostninger, som vi har haft. Vi ender faktisk med at have 
et overskud på mere end 220.000 kr., selvom vi budgetterede med noget nær nul kr. i 
overskud. En væsentlig forklaring er her, at vi ”sparede” mange af de leasingydelser, der 
var budgetteret med til vores nye maskiner i greenkeepergården – ganske enkelt fordi 
leveringerne, og dermed betalingerne blev svært forsinkede i forhold til det lovede. 
 
Årets overskud indgår nu i en flot øget egenkapital. Med de nødvendige projekter og tiltag, 
der gerne skal minimere antal lukkedage på banen, får vi til gengæld også brug for at have 
noget at tære på. De kommende år bliver dyre for klubben! 
 
MEDLEMMERNE OG GÆSTERNES TILFREDSHED 
Som de fleste andre klubber får vi også lavet tilfredshedsundersøgelser via DGU’s Players 
First, som gennemføres 3-4 gange i sæsonens løb. Både et passende udsnit af vores 
egne medlemmer og spillende gæster får tilsendt et spørgeskema, efter de har spillet en 
runde golf. Klubbens bestyrelse følger selvsagt nøje med i, hvad resultaterne af disse 
tilfredshedsundersøgelser viser – hvor er forbedringspunkterne, hvad er der af 
kommentarer og forslag. 
 
Vi kan se gennem året, at REE GOLF ligger rigtig pænt placeret i forhold til landsgen–

nemsnittet – faktisk ligger vi over landsgennemsnittet på de fleste af målingerne. 

Spørgsmålene dækker både banen, Caféen, træningsfaciliteterne, Shoppen etc., og som 

nævnt ligger vores score generelt lige over benchmark, som er gennemsnittet af modtagne 

besvarelser på landsplan.  



   
Bestyrelsen er glade for laurbærrene, men hviler ikke på dem – selvsagt er der ting, vi kan 

gøre bedre i et samlet REE GOLF, men vi har er rigtig flot udgangspunkt, bedre end de 

fleste af de klubber. vi sammenlignes med. 

GREENKEEPERSTAB OG SEKRETARIAT  

Også i 2023 har vi været begunstiget af, at vi har været ved fuld styrke i 

greenkeeperstaben hele året, og det samme gør sig gældende i Sekretariatet. Og ikke 

alene en fuld bemanding, men også meget væsentligt en stabil bemanding – vi skal være 

glade og måske lidt stolte over, at vi har en både god, fast og stabil stab af dygtige 

medarbejdere. 

 

På en enkelt post har vi foretaget flyvende udskiftning. Vores deltidsvicevært Ib Larsen 

ønskede at få mere tid til andre sysler og ikke mindst golfspillet. Ib blev i maj afløst af 

Lennart Nielsen, der er velkendt i klubben gennem mange års medlemskab og frivillig 

indsats på forskellige områder. Tak til Ib, og velkommen til Lennart! 

 

2023 er nu et overstået kapitel; og desværre ikke helt vel overstået. Det blev et 

udfordrende år, både for golfen og for klubben – ikke mindst grundet vejrliget, der 

afstedkom for mange lukkedage på banen. Men takket være en flittig og dygtig bestyrelse, 

gode medarbejdere, – og ikke at forglemme en masse frivillige ildsjæle, har vi allerede 

startet forskellige projekter, og har mange flere i støbeskeen, der skal sikre, at vores bane 

både er åben, spilbar og en nydelse at spille og gå rundt på. 

Sluttelig skal der lyde en stor tak til alle vores aktive udvalg, og her selvfølgelig nok 

specielt formænd/-kvinder, også for Klubberne i Klubben. Benyt en ledig stund til at læse 

udvalgenes årsberetninger, der også findes på hjemmesiden.  

Også tak til vores værtspar i Caféen, shoppens personale, vores trænerteam og 

selvfølgelig vores mange sponsorer.  

Med venlig hilsen - 

Kjeld Birch, Formand 

 

 

 

 


